
REGISTRO GENERALE N. 615 del 04/12/2023 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 615 del 04/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 164 del 01/12/2023 
PROPOSTA N. 735 del 01/12/2023 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA STRADA 

COMUNALE LULA ORUNE 
 

− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

− VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

− VISTO   il decreto n. 2 del 03/01/2023  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

− PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/04/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di      Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 con i relativi allegati; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7  del 26/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025. 

− CONSIDERATO che  dopo i lavori di somma urgenza  di manutenzione straordinaria della strada Lula 

Orune eseguiti in seguito all’alluvione del 2020 non si è provveduto,  a causa della carenza di fondi,  alla  

recinzione dei tratti stradali interessati dai lavori creando malcontento con i proprietari che  hanno 

consentito anche all’allargamento della sede stradale; 

− CONSIDERATO che si sono reperite le risorse dal bilancio comunale per far si che i suddetti lavori 

possano essere realizzati e a tal fine è stata quantificata in € 12.000,00, la spesa necessaria per ultimare 

l’intervento; 

− CHE a tal fine   è stata contattata l’impresa La Pietra di Lula s.r.l., con sede a Lula in via Puggioni. 15, 

C.F. e P. IVA 01135930913,  che possiede i mezzi necessari per realizzare in tempi brevi i lavori  e  che si 

è resa immediatamente disponibile all’esecuzione degli stessi al prezzo stabilito da quest’ufficio; 

− RITENUTO quindi di poter procedere all'affidamento dei lavori di recinzione di alcuni tratti    della strada 

comunale Lula Orune   alla suddetta ditta mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett.a  del D. Lgs 31.03.2023, n.36;   

− CHE il CIG emesso dall’ANAC  per i lavori  è il seguente: Z243D92608; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 615 del 04/12/2023 

− ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

− DATO atto altresì che è stato acquisito   il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE;  

− RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

− VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

− TUTTO ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

− DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

− DI approvare la perizia    per la manutenzione straordinaria della strada   comunale Lula Orune 

consistente nei  lavori di recinzione di alcuni tratti stradali per la somma di € 12.000,00 + I.V.A. al 22%; 

− DI impegnare  la somma complessiva  di € 14.640,00  per l’esecuzione dei suddetti lavori e affidare   gli 

stessi   alla ditta La Pietra di Lula s.r.l., con sede a Lula in via Puggioni. 15, C.F. e P. IVA 01135930913, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023; 

− DI impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

−  

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 9370/1 Descrizione Sistemazione strade esterne - Acquisizione di beni 

immobili 

Miss./Progr.  08/01 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2023 

SIOPE  CIG Z243D92608 CUP  

Creditore Impresa La Pietra di Lula s.r.l. - Lula 

Causale Manutenzione strada comunale Lula Orune  

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.   Importo € 14.640,00 Frazionabile in 12  

 

− DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

− DI rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

geom. Domenico Porcu; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 615 del 04/12/2023 

− DI trasmettere il presente provvedimento: 

− all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

− all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 735 del 01/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
01/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 735 del 01/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 04/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 899 

 
Il 13/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 615 del 04/12/2023 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SPESA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA STRADA COMUNALE LULA 
ORUNE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RUIU  GIAN FRANCO il 13/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


